
 

 

 
 

 
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “VIA UGO BASSI” 
Via U. Bassi n° 30 - 62012 CIVITANOVA MARCHE -Tel. 0733 772163- Fax 0733 778446 

mcic83600n@istruzione.it    MCIC83600N@PEC.ISTRUZIONE.IT   www.iscviaugobassi.edu.it 
Cod. fiscale: 93068500433  Cod. Meccanografico MCIC83600N 

 

 

 

All'Albo online dell’Istituto  

 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU.  

DETERMINA PER INCARICO AL DIRETTORE S.G.A.  

RISORSE DI CUI ALLA MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

Titolo del progetto: " Formazione 4.0”  

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-42399 

CUP: E74D23004260006 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 
l’art. 7, comma 6; 

 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 
pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli 
investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 
materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 

della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro»; 

 

 

 

M
C

IC
83

60
0N

 -
 A

D
6F

17
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
36

 -
 1

6/
04

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI

mailto:mcic83600n@istruzione.it
mailto:MCIC83600N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iscviaugobassi.edu.it/


 

 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;  

 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 

materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e 

presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 

novembre 2012, n. 190»; 

 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, 

comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;  

 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 

29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e 

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 

delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 

agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa 
delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per 
l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 
infiltrazioni mafiose»; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale;  

 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 37160 del 03/03/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 08/02/2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto riunitosi in data 11/03/2024 contenente 

l’assunzione in bilancio dei fondi di cui al D.M. 66/2023; 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Formazione 4.0” di avvalersi del 

supporto tecnico, giuridico e specialistico del DSGA, Dott.ssa Enza Pettinari fino al 30/09/2025; 
 
RITENUTO che la figura del DSGA attende a tale funzione e che per tale figura non è necessaria 
una procedura di selezione (come da nota MIM Chiarimenti e FAQ del 20/02/2023 n. 11); 
 

RICHIAMATA la dichiarazione della DSGA di inesistenza di causa di incompatibilità, di 

conflitto di interessi e di astensione in merito al progetto in parola (prot. n. 3134 del 16/04/2024); 
 
VISTO l’art. 35, comma 3del decreto legislativo n. 165/2001; 
 
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

 
 

M
C

IC
83

60
0N

 -
 A

D
6F

17
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
36

 -
 1

6/
04

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI



 

 
 
 

DISPONE 
 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto: 

“Supporto tecnico, giuridico e specialistico” al DSGA, Enza Pettinari, C.F. 

PTTNZE67B52D042R; per un importo pari a € 1.350,00 (corrispondente ad ore 50), 

importo inteso lordo stato, rapportato alle ore effettivamente prestate; 

• di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

• di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché 

nella sezione del sito istituzionale Amministrazione trasparente, sottosezione Consulenti 

e collaboratori ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

     Dott. Maurizio Armandini 

M
C

IC
83

60
0N

 -
 A

D
6F

17
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
36

 -
 1

6/
04

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI


		2024-04-16T12:39:47+0200
	maurizio armandini




